CÃf)/\R!\ \~U~"i:~I:';i.\

SÃO DESIDÉRIO
CNPJ N" '1275:2 bOO/U0015t,

INDICAÇÃO N° :'1' /2021 São Desidério, 13 de maio de 2021.

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES
DE SÃO DESIDÉRIO - ESTADO DA BAHIA

o Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
vem requerer a, Ex." que, após deliberação e aprovação do Plenário seja
encaminhada ao Exm". Sr. Prefeito, a APRESENTAÇÃO da seguinte Indicação:

U Realizar obra de recapeamento asfáltico nas vias públicas, Avenida JK,
Rua João Severiano Neto e Vila do Padre".

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessana visto que as referidas vias se
encontram em estado degradante, ocasionados pela importante e atual abra de
drenagem que está sendo realizada. Desta maneira o bom e correto tráfego de
veículos fica prejudicado, colocando em risco os motoristas e pedestres que se
utilizam das ruas. Sabendo que um recapeamento total, além da melhoria da
mobilidade, também vai agregar ainda mais na estética do nosso lindomunicípio.

Sabemos ser de direito da população poder contar com a correta
infraestrutura municipal, ou seja, que atenda às suas necessidades, como, por
exemplo, vias sem buracos e desníveis.

Assim sendo, pensando no bem-estar das pessoas,e na melhoria
da qualidade de vida dos munícipes, conto com apoio dos senhor~\ Vereadores,
perante apreciação e aprovação dessa Indicação, com maior brevi~a e possível.

\

lê)
, ,

Gabinete vereador Acácio Givanno, 13 de maio de 2021.

p Avenida ACM nº 191, Felisberto F.dos Anjos, São Desidério-Babio, CEP:47.820-000
www.camaradesaodesiderio.ba.gov.br
gabinete.acaciogivanno@gmail.com